Stimmiger Weihnachtsmarkt in Pfaffikon

Am Samstag ging es auf dem Dorfplatz in Pfaffikon weihnachtlich zu und her.
Der alljahrliche Weihnachtsmarkt lockte vor allem einheimische Besucher an.

Von Verena Blattmann

Er ist Kklein, Ubersichtlich und stim-
mungsvoll, der Weihnachtsmart in
Pfaffikon, dessen Durchfuhrung vor
allem einheimischen Anbietern und
Vereinen zu verdanken ist. Diese Tat-
sache wird geschatzt und es sind ins-
besondere Besucher aus dem Dorf, die
man uber den Dorfplatz bummeln

Iy

sieht oder in der gemiitlichen Fondue-
stube, im Zelt der Etzel-Haxa oder in
der Kaffeestube des Kirchenchores an-
trifft. Die Besucher konnten sich an
den verschiedenen Stdnden reichhal-
tig verpflegen oder fanden am einen
oder anderen Stand ein passendes
Weihnachtsgeschenk.

Das Angebot reichte von Stinke-
mause aus Wolle (Spielzeug fur

Wahrend des Auftritts des Mannerchors Pfaffikon am Etzel fiillte sich der-Pféffiker Dor-fplatz

mit Zuhorern.

Katzen), Schmuck uber Felltierli und
Weihnachtsschmuck aus Holz, Glas
oder anderen Materialien bis hin zu
selber hergestellten Seifen oder exklu-
siven Dekorationsgegenstanden flr
den Wohnbereich oder fur draussen.

Chorgesang und Samichlausbesuch

Der Markt in Pfiffikon bot auch
Attraktionen wie das nostalgische

Ein Packli aus dem Bassin fischen konnte man beim Damenturnverein Pfaffikon.

Das machte Spass.

Kinderkarussell und — wohl als Hohe-
punkt — den Besuch des Samichlaus
am Nachmittag.

Nicht fehlen durfte der Auftritt
des Mannerchors Pfiaffikon am Etzel.
Unter der Leitung von Fabian Bucher
stimmte der Chor mit bekannten
Advents- und Weihnachtsliedern mit
gepflegtem, feinem Gesang auf das
bevorstehende Fest ein.

Bilder Verena Blattmann



	01 hvb
	02 hvb
	03 hvb
	04 hvb
	05 hvb
	06 hvb
	07 hvb
	08 hvb
	09 hvb
	10 hvb
	11 hvb
	12 hvb
	13 hvb
	14 hvb
	15 hvb
	16 hvb
	17 hvb
	18 hvb
	19 hvb
	20 hvb
	21 hvb
	22 hvb
	23 hvb
	24 hvb

